' ESTADO DA BAHIA

. CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

8 Praga Francoling José dos Santos sin® - CEP 47.400-000 - Cx Postal 07 - Telefax (0774)3681-¢161 E-MALL legislativo@)xiquexique.ba.leg.br,

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 003/2022

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, Pessoa
juridica de Direito Publico, CNPJ n°® 16.447.468/0001-69, Praca Francolino José dos
Santos s/n°, representada por seu Presidente, Vereador JAMISON PINHEIRO MEIRA.

CONTRATADO: Nilton Souza Cunha 79998917891 - Pessoa Juridica de Direito Privado,
CNPJ n° 27.700.828/0001-09, Inscricao Estadual n® 140.423.321, situada na Rua Rui
Barbosa, 1007, Ponta da llha, Xique-Xique/BA, representada por seu proprietario Sr.
Nilton Souza Cunha, portador do RG 20.967.826-78 SSP/BA e CPF 799.989.178-81.

a)

CONTRATAM ENTRE SI SERVICOS A SEREM PRESTADOS
CONFORME AS SEGUINTES CLAUSULAS

Os servicos referem-se a lavagem dos veiculos vinculados as atividades da Camara

Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, ou outro veiculo motivado por contrato;

O prazo de validade do presente contrato sera a partir da data de sua assinatura ate
31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado a criterio da CONTRATANTE ate o
maximo de 05 (cinco) anos, considerando a sua tipologia como contrato de exectigéo

continuada:

O valor estimado sera de R$ 4.000,00 (guatro mil reais) contratuais para os servigos,
em regime de autorizagdo de execugao, ficando fixados valores individualizados para
0S SEervigos:

| — R$ 40,00 (quarenta reais) — lavagem de carro com polimento;

Il - R$ 25,00 (vinte e cinco reais) — lavagem comum de carro;

Il — R$ 12,00 (doze reais) — lavagem de moto com polimento;

= R$ 8,00 (oito reais) — lavagem comum de moto.

O pagamento contratual sera feito em até 30 dias, apds a emisséo da nota fiscal,

devidamente conferida pelo setor responsavel.

A despesa decorrente deste Contrato correra por conta da dotagdo orgamentaria

viaente:
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Orgao 01 - Camara Municipal

Unidade 0101 — Camara Municipal

Projeto Atividade - 2002 - Manutencao dos Servigos Técnicos e Administrativos
Elemento de Despesa - 33903900 — Qutros Servigos de Terceiros - PJ

Fonte - 15000000

f) Este contrato podera ser rescindido, em qualquer tempo, por ambas as partes nos
seguintes casos:
| — descumprimento de qualquer das clausulas;
Il — transferéncias de obrigagdes aqui contratadas, parcial ou total, a terceiros, sem
expressa autorizagao e concordancia por escrito de ambas as partes;
Ill — Faléncia, liquidagdo judicial ou extrajudicial, concordata requerida e homologada
ou decretada de qualquer uma das partes,
IV - Por qualquer uma das partes atraves de aviso prévio por escrito, com
antecedéncia minima de 30(trinta) dias.
V — Manutencéao de regularidade fiscal certiddes FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL,
INSS, FGTS e CNDT.

Fica eleito o Forum de Xique-Xique para dirimir duvidas na execucdo do presente
contrato, excluido qualquer outro por mais privilegiado que seja.

As partes contratantes obrigam-se por si ou por seus sucessores, a qualquer titulo,
cumprirem o presente Contrato e, por estarem justas e contratadas, assinam o presente,
em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas, a

tudo presentes, para que se produzam os efeitos legais.

Xigue-Xique, Bahia, em 12 de janeiro de 2022.

74
C '///&

Contratante Contratado
Do R
Testemunha Testemunha
Nome: Alexsandra Ribeiro da Silva Sousa Nome: Everaldo Simplicio Pereira
CPF: 919.097.165-53 CPF: 688.640.435-00

R.G. 07.798.134-05 - SSP/BA R.G. 07.971.530-39 SSP/BA
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PARECER JURIDICO

O Contrato n° 003/2022 esta em conformidade as disposicées
contidas na legislagdo pertinente, notadamente no quanto

previsto na Lei n°. 8.666/93 e suas alteragdes.

Xique-Xique, Bahia, em 12 de janeiro de 2022.

Z

José Jorge Peregrino de Carvalho
OAB-BA n° 8340
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CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ N°. 16.447.468/0001-69
EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2022

A CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE — BAHIA torna publico para os fins legais,
o Extrato do Contrato n® 003/2022, que tem como objetivo a contratagao de servigcos
eventuais na lavagem de veiculos da Camara ou outro veiculo por forga de contrato,
visando atender as necessidades da Camara municipal de Xigue-Xique, Bahia. Por
determinagao do excelentissimo Sr. Presidente da Camara de Xique-Xique, Bahia, em
cumprimento a Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicagdo na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Camara.

Empresa Contratada: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891

Contrato: 003/2022

Processo administrativo: 017/2022

Dispensa de Licitagao: 016/2022

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentacao Nota Fiscal / Fatura.

Dotacao Orgcamentaria: As despesas decorrentes do presente correrdo por conta da
Categoria Econdémica 3300 - Unidade Orgamentaria 0101 — Céamara Municipal,
Projeto/Atividade 2002 - Manutengao dos Servigcos Tecnicos e Administrativos,
Elemento de Despesa 3390.39.00.00 — Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica;
conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentagdo legal: Artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93.

Vigéncia: 12 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Xique-Xique, Bahia, 12 de janeiro de 2022.

-

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsavel Por Publicagtes
Chefe da Administracac
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CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ N°. 16.447.468/0001-69
EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2022

A CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE — BAHIA torna publico para os fins legais,
o Extrato do Contrato n® 003/2022, gque tem como objetivo a contratagdo de servigos
eventuais na lavagem de veiculos da Camara ou outro veiculo por forca de contrato,
visando atender as necessidades da Camara municipal de Xique-Xique, Bahia. Por
determinacao do excelentissimo Sr. Presidente da Camara de Xigue-Xique, Bahia, em
cumprimento a Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicacdo na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Camara.

Empresa Contratada: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891

Contrato: 003/2022

Processo administrativo: 017/2022

Dispensa de Licitagao: 016/2022

Valor Estimado: R$ 4.000,00 (guatro mil reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentacao Nota Fiscal / Fatura.

Dotagcao Orgcamentaria: As despesas decorrentes do presente correrdo por conta da
Categoria Econémica 3300 - Unidade Orcamentaria 0101 — Camara Municipal,
Projeto/Atividade 2002 - Manutencdo dos Servicos Técnicos e Administrativos,

Elemento de Despesa 3390.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica;
conforme disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentacao legal: Artigo 24, inciso |l da Lei 8.666/93. |
Vigéncia: 12 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Xique-Xique, Bahia, em 12 de janeiro de 2022.

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsavel Por Publicagdes
Chefe da Administragéo

http://emxiquexiqueba.imprensaoficial.org/



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891
CNPJ: 27.700.828/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uniado (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:49:44 do dia 05/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 03/04/2022.

Cédigo de controle da certid&o: 6530.31B1 .437C.61B2

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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‘ - } SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220228671

RAZAQ SOCIAL

NILTON SOUZA CUNHA 79998917891

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

140.423.321 27.700.828/0001-09

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/01/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de XIQUE-XIQUE

- CNPJ n° 13.880.257/0001-27, PGA. DOM MAXIMO, 384 - TERREO - CENTRO
. SECRETARIA DE FINANGAS
Certidao Negativa de Débitos para com a
Fazenda Municipal
N° 5578/2022

Razado Social: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891
Nome Fantasia: LAVA RAPIDO WM

CNPJ 27.700.828/0001-09
Inscrigao: 5.4.001581
Endereco: RUA RUI BARBOSA, 1007 - LOJA - PONTA DA ILHA,

XIQUE-XIQUE - BA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de cobrar quaisquer débitos
que vierem a ser apurados posteriormente, € certificado que, até a presente data,
NAO CONSTAM DEBITOS TRIBUTARIOS VENCIDOS em nome da EMPRESA

acima citada para este municipio.

Esta Certidao foi emitida em 12/01/2022 com base no Cédigo Tributario Nacional
lei n® 5.172/66.

Certidao valida até 12/04/2022.

48090100000000000054001581

AR FCRR A
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.700.828/0001-09
Razdo Social:NILTON SOUZA CUNHA

Endereco: R RUI BARBOSA 1023 LOJA / PONTA DA ILHA / XIQUE-XIQUE / BA /
47400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/01/2022 a 10/02/2022

Certificacdo Niimero: 2022011218363994492000
Informacgdo obtida em 12/01/2022 18:36:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/renovacaoCrf.jsf

”m
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L
PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NILTON SOUZA CUNHA 79998917891 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.700.828/0001-09

Certiddo n°: 942796/2022

Expedicdo: 12/01/2022, as 18:33:41

Validade: 10/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NILTON SOUZA CUNHA 79998917891 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.700.828/0001-09, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessairios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante ©O Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Daividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



